BEATISSIME PATER,

Omnes nos, Seminarii minoris diœcesis Corisopitensis alumni, uno animo ad pedes tuos humiliter procumbentes, te maximâ veneratione reveremur. Scimus enim nullum his in terris officium tuo præclarior esse officio, quia Dei vicarius es et omnes regis animas quas sanguine suo redemit JESUS. Agnoscimus et profitemur tibi a Christo catholice Ecclesiæ gubernacula commissa fuisse.

Si consideramus quantâ dignitate præditus sis, nostros quidem animos verecundia capit. Si conspiciamus vero quanta sit benignitas tua, excussâ cito verecundiâ, jam non dubitamus ad te accedere tibi que nostram in te pietatem testificari.

Sacerdotio plerique studemus, et ad Dei altaria adire cupimus. « Messis quidem multa, operarii autem pauci », ait Dominus. Ora, reverendissime Pater, ut nobile propositum firmiter teneamus, utque Dei in arvis plurimum aliquando ad animarum salutem proficiat ministerium nostrum.

Abhinc duos annos, Europæ omnes fere gentes, immani flagrant bello, in quo innumerabiles quotidie cadunt viri. Rati sumus et tibi acerrimum illis mærorem afferri calamitatibus. Tu strenuorum frater es Italarum ; tu Galliæ præcipue indulges, quæ Ecclesiæ primogenita est filia ; tu, velut ipse Deus, omnium hominum et pastor es et pater.

Beatissimus Pius Decimus, in cujus pontificatus vicem succedis, omni ope atque operâ enixus est ut populi ab armis abstinerent ; tu quoque illos adducere voluisti ut ab armis, æquis condicionibus, discederent.

Nonnulli tamen improbi indigne tibi maledixerunt, et quidquid ad reparandam pacem tentasti in deterius traxerunt.

Nos autem, quo magis isti infamiam tibi inferre conantur, eo magis in te studium habere volumus et majore in dies te caritate amplecti.

Gratias tibi toto pectore agimus quod peculiarem contulisti benevolentiam erga Galliæ milites a Germanis captos, quorum alios in Germaniâ incolumes asservatos tutelâ protexisti, quorum ut alii, ægroti vel vulnerati, in patriam reducerentur impetrasti.

Efficiat Deus, intercedente Beatâ Virgine Mariâ quam, te auctore, Reginam pacis vocamus, ut jam mater propter filium, liberi propter patrem, uxor propter conjugem in discrimine versatum angoribus non conficiantur. Efficiat ut jam templa sua non diruantur, ut urbes ferro et igne non vastentur, utque mox pace fruamur quæ diris calamitatibus finem imponat, quæ tuæ ac nostræ patriæ maximæ sit laudi.

Dum ergo fratres et amici et propinqui et condiscipuli nostri audacter et fortiter in acie pugnant ; dum sanguinem suum pro patriâ liberaliter profundunt, nos, orando, laborando, magistris parendo virtutemque colendo, a Deo impetrare conamur ut iis fortuna belli secunda sit, utque mox victoriæ compotes sint.